Ad II. Celebranda est Missa principalis de S. Maria in sabbato, etiam in casu quo impedita fuerit Missa Dominicae praecedentis. In

ecclesiis autem cathedralibus et collegiatis, post Primam et extra chorum, celebranda est sine cantu Missa pro defunctis.

Ad III. Festum de quo in casu convenientius in Dominicam III post Pascha reponatur: nisi speciales habeantur rationes illud in sua die 19 martii retinendi.

Ad IV. Adhibeatur Officium hucusque recitatum, cum respondente Missa.

Ad V. Affirmative.

Ad VI. Affirmative.

Ad VII. Affirmative; etiam quoad Patronum dioeceseos, dummodo hucusque festum eius per totam dioecesim, in locis quoque peculiarem Patronum habentibus, celebratum sit sub ritu duplici I classis cum Octava.

Ad VIII. Affirmative quoad lectiones tantum Ss. Nerei et Sociorum Martyrum ac Dedicationis S. Michaelis Archangeli.

Ad IX. Servetur antiqua praxis Patriarchalium aliarumque ecclesiarum Urbis, in quibus adhibetur color rubeus.

Atque ita rescripsit, die 6 decembris 1912.

FR. S. CARD. MARTINELLI, *Praefectus*.

f Petrus La Fontaine, Episc. Charystien, *Secretarius*.

### III.

#### LAURETANA.

QUO TITULO HONORIS GAUDEANT CAPITULARES ALMAE DOMUS LAURETANAE.

De mandato sanctissimi Domini nostri Pii Papae X sacra Rituum Congregatio declaravit:

Ex documentis authenticis exhibitis ac mature expensis constare Canonicos, Beneficiatos, Capellanos Basilicae et almae Domus Lauretanae etiam honorarios, Familiares Papae nuncupari et esse: qua tales vero non recenserì inter Praelatos neque inter Cubicularios aut Capellanos Summi Pontificis; ideoque non gaudere horum coetuum titulis et privilegiis.

Die 11 decembris 1912.

FR. S. CARD. MARTINELLI, *Praefectus*.

L. © S.

f Petrus La Fontaine, Ep. Charystien., *Secret.*

## SACRA CONGREGATIO

### PRO NEGOTIIS ECCLESIASTICIS EXTRAORDINARIIS

#### DECLARATIO

CIRCA INDULTUM DE ABSTINENTIA ET IEIUNIO PRO AMERICA LATINA.

*Ex audientia Ssmi die 10 decembris 1912.*

Proposito dubio, utrum Indultum diei 1 ianuarii 1910 de abstinentia et ieunio pro America Latina<sup>1</sup> vim quoque habeat in omnibus Antillis et caeteris insulis maris Caraibici, Ssmus Dominus noster Pius divina providentia PP. X, referente me infrascripto Pro-Secretario sacrae Congregationis Negotiis ecclesiasticis extraordinariis praepositae, respondendum decrevit:

Affirmative, ad normam Declarationis authenticae diei 16 augusti 1898, qua Litteras apostolicas *Trans Oceanum* etiam in memoratis insulis vigere edicitur; quoad usum, vero, privilegiorum seu indultorum servandam esse quoque Declarationem diei 13 decembris 1911.<sup>2</sup>

Et ita Sanctitas Sua rescribi et publicari mandavit, contrariis quibuslibet minime obfuturis.

Datum Romae, ex Secretaria eiusdem sacrae Congregationis, die, mense et anno praedictis.

Eugenius Pacelli, *Pro-Secretarius.*

<sup>1</sup> Cfr. *Acta Apostolicae Sedis*, Vol. II, pag. 215-217.

<sup>2</sup> Cfr. *Acta Apostolicae Sedis*, Vol. III, pag. 669-670.

# SACRA ROMANA ROTA

## i.

### VIGEN.

#### TRANSLATIONIS S. IMAGINIS.

*Pio PP. X feliciter regnante, Pontificatus Dominationis Suae anno nono, die 3 augusti 1912, BR. PP. DD. Ioseph Mori, Ponens, Fridericus Cattani et Antonius Perathoner, Auditores de turno, in causa Vigen. - Translationis S. Imaginis, inter dominum Maginum Gallifa Gomis pro se et uti haeredem collitigantis sacerdotis Iosephi Santasusana Torrens iam defuncti, actorem repraesentatum per procuratorem legitimum advocatum Nazarenum Patrizi, et conventum dominum Leodegarium Torrens contumacem, interveniente et disceptante promotore Iustitiae coram hoc S. Tribunali Rotali pro legis tutela, sequentem tulerunt definitivam sententiam.*

In oppidi Manresa platea nuncupata de Valldaura antiqua exstabat capella in qua publicae venerationi exposita erat imago B. Mariae Virginis de Valldaura eodem titulo decorata, quae aliam, uti fertur, antiquitus inveniam in puteo cuiusdam vicinae domus et dein incendio anno 1811 absumptam substituerat. Cum capella vetustate fatisceret, et muncipes oppidi instarent pro ampliacione civitatis, in ea parte quae *Isla* audit, auctoritate tum civili tum ecclesiastica invicem consentientibus, usque ab anno 1877 statutum fuit, ut in praefato loco seu in via Bruch nova ecclesia, una cum adnexo coenobio pro sororibus tertiariis a S. Dominico aedificantur, in eamque praefata imago a demolienda capella transferretur. Quo facto S. Imago nobiliori cultu donabatur et platea latior evadebat.

Episcopus Morgades, actualis antecessor, fideles oppidanos sollicitus fuit monere ut eollatitia stipe concurrerent pro excitacione novi templi et conventus: novum templum extrui coeptum est et, anno 1897 capella diruta, imago B. Mariae Virginis de Valldaura interim pro publica veneratione in ecclesiam paroecialem S. Petri M. translata fuit. At id aegreferentes nonnulli incolae circumstantes plateae de Valldaura, una cum Leodegario Torrens, capellani alibi sed in eadem platea iterum excitarunt, in eamque, annuente episcopo antecessore, ut ex decretis dierum 18 februarii 1898 et 15 maii 1899, Deiparae imaginem revocare adnisi

sunt. At acriter ex adverso obstantibus Magino Gallifa Gomis et presbytero Iosepho Santasusana\* qui auxilium et concursum praecipue praestiterant in aedificatione ecclesiae et conventus sororum a S. Dominico, quaestio pro solutione in via iudiciali devoluta fuit ad curiam Vicensem.